報道機関各位

茂木紘一氏絵画『前橋駅前風景』の修復お披露目式を開催します

郷土の画家・茂木紘一（もぎこういち）氏の『前橋駅前風景』（昭和４７年制作）は、昭和４９

年の前橋市立図書館開館に合わせて、本人より寄贈されました。その後、４０年以上もの間、図

書館本館内に展示していましたが、経年による汚れが見られたため、茂木紘一氏自身により修復

作業と額装を行いました。その修復が完了したため、次のとおり修復お披露目式を開催します

なお、この修復に係る経費については、市民有志１５名が賛同者を募り実現したものです。

１ 日 時  令和３年３月２４日（水）１３時３０分から（１５分程度）

２ 会 場  前橋市立図書館本館 中央図書室（大手町二丁目１２－９）

３ 出席者  画家・茂木
も ぎ

紘一
こういち

さん

       市民有志代表（中島
なかじま

資
もと

浩
ひろ

さん、内山
うちやま

光明
みつあき

さん）

       前橋市教育委員会 吉川真由美教育長、図書館長

４ 茂木紘一氏略歴

  茂木紘一氏は昭和１７年前橋市生まれ。群馬県美術会副会長、前橋美術会会長。昭和４８年

日展初入選。昭和４９年日仏現代美術展（パリ）に出品。平成２５年アーツ前橋開館記念展で

は絵画「渡御の列」を展示。

５ 特記事項

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のため、式典は原則関係者のみで開催します。（通常

開館日のため、一般市民も図書館を利用できます）。

なお、取材を希望する場合は前日までに担当者にご連絡ください。

本件に関するお問い合わせ先

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

直通 ／ ０２７－２２４－４３１４

電 話

PRESS RELEASE

教育委員会事務局 図書館

○○係

令和３年３月１７日